
 

                                     

 

PRITARTA 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. 

balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-101 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IGNALINOS RAJONO LIGONINĖS 2021 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

  

I SKYRIUS 

VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

 VšĮ Ignalinos rajono ligoninės vadovo veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro, Valstybinės ligonių kasos direktoriaus įsakymais ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais sveikatos priežiūros įstaigų ir jų vadovų veiklos principus. Vadovavimas 

įstaigai pagrįstas VšĮ Ignalinos rajono ligoninės įstatais, Ignalinos rajono savivaldybės mero 

potvarkiais, Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais. Kolegialiai su stebėtojų, gydymo, slaugos tarybomis priimami 

sprendimai dėl ligoninės strateginių tikslų įgyvendinimo. 

 Ataskaitiniais metais vyko esminiai pasikeitimai ligoninės administracijoje – keitėsi 

vadovas, administratorius, pradėjo dirbti direktoriaus pavaduotojas medicinai, taip pat viešųjų 

pirkimų specialistas.  Organizuojant ligoninės veiklą, 2021 m. parengti ir pasirašyti 97 veiklos, 196 

personalo įsakymai, 335 įsakymai atostogų klausimais. 

Parengti ir patvirtinti įstaigos dokumentai: 

1. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. spalio 5 d. 

įsakymu Nr. VT-628 patvirtintas VšĮ Ignalinos rajono ligoninės 2021–2023 metų strateginis veiklos 

planas.       

2. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. spalio 5 d. 

įsakymu Nr. VT-627 patvirtintas VšĮ Ignalinos rajono ligoninės pareigybių sąrašas.         

3. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. spalio 5 d. 

įsakymu Nr. VT-624 patvirtinta VšĮ Ignalinos rajono ligoninės struktūros schema. 

Ligoninės direktoriaus įsakymais įstaigoje patvirtinta: 

1. Finansų kontrolės taisyklės. 

2. Vidaus kontrolės politika. 

3. Viešųjų pirkimų organizavimo taisyklės. 

4. Antimikrobinių vaistinių preparatų skyrimo tvarka. 

5. Vidaus medicininio audito grupė ir jos darbo planas 2021 metams. 

6. Pacientų ar jų atstovų skundų ir pasiūlymų nagrinėjimo tvarkos aprašas. 

7. Hospitalinių infekcijų epidemiologinės priežiūros tvarka. 

8. Reprezentacinių išlaidų naudojimo tvarka. 

9. Darbuotojų darbo užmokesčio nustatymo ir apmokėjimo tvarkos aprašas (suderinus 

su VšĮ Ignalinos rajono ligoninės stebėtojų ir darbo tarybomis) ir kt. 

Įstaigoje atliktas psichosocialinių profesinės rizikos veiksnių tyrimas ir vertinimas. 

Siekiant įvertinti pacientų pasitenkinimą ligoninės teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis, vyko stacionarinių pacientų anketavimas.  

Siekiant įtraukti įstaigos darbuotojus į bendrą kolektyvinį darbą ir užtikrinti tinkamą 

paslaugų teikimą, reguliariai vyksta gydytojų pasitarimai. 

2021 m. ligoninė veiklą vykdė pandemijos ir ekstremalios situacijos sąlygomis. Tačiau 

ir dirbant  sudėtingomis, kasdien daug iššūkių keliančiomis aplinkybėmis, daug dėmesio skiriant 

siekiui maksimaliai užtikrinti personalo ir pacientų saugą,  nepamiršti įstaigai keliami uždaviniai. 

Glaudžiai bendradarbiaujant su kitomis rajono ir aplinkinių rajonų asmens sveikatos priežiūros 

įstaigomis, buvo siekiama teikti kvalifikuotas ir kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugos. 



Ypatingas dėmesys skiriamas racionaliam turimų išteklių naudojimui, pacientų privatumo 

užtikrinimui, orių gydytojo ir paciento santykių kūrimui, teikiamų paslaugų prieinamumo rajono 

gyventojams ir svečiams užtikrinimui. 

Svarbiausi 2021 m. ligoninės veiklos pokyčiai ir iššūkiai. 

1. Ligoninė aktyviai dalyvavo savivaldybės organizuojamose prevencinėse veiklose 

valdant COVID-19 ligą: 

1.1. Nuo birželio mėnesio ligoninės personalas pradėjo dirbti mobiliame punkte. 

1.2. Siekiant lokalizuoti COVID-19 ligos plitimą rajone, ligoninės Karščiavimo klinikos 

patalpose buvo apgyvendinti šia liga sergantys nelegalūs migrantai su mažamečiais vaikais. Jiems 

išvykus, ligoninė, siekdama tęsti veiklą higienos reikalavimus atitinkančiose patalpose, savo 

lėšomis  suremontavo minėtas patalpas: atlikti santechnikos darbai bei vieno iš kardiologinio centro 

kabinetų kosmetinis remontas. 

2. Vadovaujantis nauju Darbuotoju darbo užmokesčio nustatymo ir apmokėjimo tvarkos 

aprašu, pakeistos gydytojų konsultantų darbo sutartys. Specialistų darbo apmokėjimas, kai atliktų 

konsultacijų kiekis tiesiogiai koreliuoja su gaunamu atlyginimu, tapo patrauklesnis ir 

konkurencingesnis.  

3. Atsisakyta mokėjimų už gydytojų atvykimą. 

4. Siekiant racionalaus lėšų naudojimo, lapkričio mėnesį įvykdytas klinikinės 

laboratorijos paslaugų pirkimas. 

5. Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T-208 

,,Dėl viešosios įstaigos Ignalinos rajono ligoninės teikiamų mokamų paslaugų kainų nustatymo“, 

pakeista (padidinta) slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos vieno lovadienio (paros) kaina, kai 

gydymo trukmė daugiau kaip 120 dienų, ir maitinimo paslaugos ambulatorinės reabilitacijos 

pacientams (kompleksinių pietų) kaina. 

6. Siekiant pritraukti į ligoninę gydytojus specialistus, bendradarbiaujama su kitų 

ligonių administracijomis, specialistų asociacijomis, draugijomis, rengimo centrais, universitetais. 

7. Tarpininkauta medicinos gydytojui įgyjant medicinos gydytojo licenciją ir, ją įgijus, 

gydytojas įdarbintas priėmimo skubios pagalbos skyriuje. 

8. Sudarytos puikios poilsio ir darbo sąlygos budintiems gydytojams. 

 

Svarbiausios 2021 m. įstaigos veiklos problemos: 

1. Mažėjantis gyventojų skaičius turi įtaką pacientų, gaunančių stacionarines aktyvaus 

gydymo paslaugas, skaičiui. 

2. Finansines įstaigos galimybes apriboja ryškus asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

vartojimo sezoniškumas. 

3. Ilgą gulėjimo trukmę ligoninėje nulemia senyvo amžiaus žmonių sergamumas 

paūmėjus kelioms lėtinėms ligoms. 

4. Sveikatos priežiūros paslaugų plėtrą riboja pastovus gydytojų specialistų (vidaus ligų, 

neurologo, endokrinologo, reabilitologo, geriatro) stygius. 

5. Reikalingos lėšos atnaujinti medicinos įrangą gydytojų specialistų atliekamoms 

konsultacijoms ir procedūroms (echoskopai, kolonoskopas, audiometras, uroflometras, holteris, 

defibriliatorius ir kt.). 

6. Ekstremali situacija neigiamai veikia gyventojų sveikatos būklę, išbalansuoja 

gydymo įstaigų darbą. 

 

Įstaigoje atliktų auditų ir patikrinimų rezultatai.  
1. Panevėžio teritorinė ligonių kasa 2021-08-30–2021-10-12 planine tvarka atliko  

patikrinimą. Tikslas – suteiktų stacionarinių aktyviojo gydymo paslaugų, apmokamų Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis, atitiktis nustatytiems teisės aktų 

reikalavimams ir teikimo apmokėti Panevėžio TLK teisėtumas. Patikrinimo išvada – žala PSDF 

biudžetui neskaičiuotina. Patikslinus (perkodavus) statistines korteles, nurodytas pažymoje, 

mokama suma sumažėja 767,8 balo. Administracinio teisės pažeidimo požymių nenustatyta. 

2. Visuose įstaigos padaliniuose atliktas vidaus medicininis auditas ,,Rankų higienos 

patikrinimas su mokymu“ , surašytas neatitikties ir prevencinių veiksmų aktas. 



3. 2020 m. Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikus viešosios 

įstaigos Ignalinos rajono ligoninės veiklos vertinimą, buvo pateiktos rekomendacijos, su kuriomis 

supažindintas VšĮ Ignalinos rajono ligoninės direktorius, Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos direktorius. Visos pateiktos rekomendacijos per 2021 m. įgyvendintos. 

  

Pagrindiniai įstaigos veiklos tikslai 2022 metams: 

1. Užtikrinti kokybiškas ir laiku suteikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

išlaikant esamą įstaigos sveikatos priežiūros paslaugų nomenklatūrą. 

2. Tenkinti pacientų poreikius vykdant ambulatorinių konsultacinių paslaugų plėtrą. 

3. Tirti pacientų poreikius, lūkesčius ir pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis. 

4. Užtikrinti pacientų poreikių, lūkesčių, pasitenkinimo rodiklių stebėseną. 

5. Gerinti mikroklimatą slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje. 

6. Siekiant darbuotojų pasitenkinimo darbo sąlygomis, vadovautis 2021 m. atlikto 

įstaigos Psichosocialinių profesinės rizikos veiksnių tyrimo ir vertinimo išvadomis ir 

rekomendacijomis 

7. Įgyvendinti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą 

projektą „Geriatrijos dienos stacionaro ir ambulatorinių paslaugų plėtra VšĮ Ignalinos rajono 

ligoninėje“, plėtojant į senyvo amžiaus žmonių poreikius orientuotas paslaugas. 

8. Dalyvauti sveikatos įstaigų reformoje. Reformos investicijomis tikimasi atnaujinti 

medicinos ir slaugos įrangą, atlikti patalpų remontą. 

 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS PRISTATYMAS, RODIKLIAI IR TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Viešoji įstaiga Ignalinos rajono ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 

(LNSS) Ignalinos rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros rajono lygmens pelno 

nesiekiantis, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, 

organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose. Įstaiga įregistruota 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 1997 m. spalio 2 d. Įstaigos steigėja – Ignalinos 

rajono savivaldybė. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, veikla yra neterminuota. 

Ligoninė veikia sveikatos priežiūros srityje, jos veikla yra licencijuojama, teikianti asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis, sudarytas su teritorinėmis ligonių kasomis. 

Valstybinės asmens sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 1999 

m. rugsėjo 2 d. išduota įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 623 (patikslinta 2019-01-

25) suteikia teisę verstis asmens sveikatos priežiūros veikla ir teikti šias paslaugas: 

- antrinės stacionarinės sveikatos priežiūros: vidaus ligų, geriatrijos, reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos I-I (vaikų ir suaugusiųjų), reanimacijos ir intensyvios terapijos I-II (vaikų ir 

suaugusiųjų); 

- pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros: palaikomojo gydymo ir slaugos, 

paliatyviosios pagalbos (suaugusių ir vaikų); 

- antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: vidaus ligų, 

neurologijos, kardiologijos, endokrinologijos, pulmonologijos, dermatovenerologijos, 

otorinolaringologijos, oftalmologijos, dietologijos, ortopedijos ir traumatologijos, fizinės medicinos 

ir reabilitacijos, urologijos, akušerijos ir ginekologijos, vaikų ligų, anesteziologijos ir 

reanimatologijos, chirurgijos, psichiatrijos; 

- ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: radiologijos 

(rentgenodiagnostikos), echoskopijos, endoskopijos, suaugusiųjų ambulatorinės reabilitacijos I 

(judamojo-atramos aparato pažeidimų, kvėpavimo sistemos ligų), suaugusiųjų ambulatorinės 

reabilitacijos II (nervų sistemos ligų, judamojo-atramos aparato pažeidimų, kvėpavimo sistemos 

ligų); 

- bendrąsias asmens sveikatos priežiūros: akušerio praktikos, slaugos (bendrosios 

praktikos slaugos), dietisto praktikos, kineziterapijos, ergoterapijos, masažo, hemodializės, dienos 

chirurgijos (I-IV), laboratorinės diagnostikos. 



2007 m. spalio 9 d. išduota odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos licencija Nr. 

1280, suteikianti teisę teikti paslaugas: 

- ambulatorinės odontologinės priežiūros (pagalbos): ortopedinė odontologija, dantų 

techniko praktika, odontologija. 

Teikiamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos atitinka jas reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimus. 

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – organizuoti ir teikti specializuotas stacionarines ir 

ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas Ignalinos rajono, kitų Lietuvos Respublikos vietovių 

gyventojams ir užsieniečiams, tenkinti pacientų teisėtus poreikius ir lūkesčius, gerinant paslaugų 

kokybę ir prieinamumą. 

Ligoninės misija – teikti saugias, kokybiškas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 

užtikrinti pacientų privatumą, žmogiškąją pagarbą ir orumą, optimaliai išnaudoti žmogiškuosius, 

techninius ir finansinius resursus. 

Žmogiškieji ištekliai.  

Darbuotojų skaičius – 141. Per kalendorinius metus priimta 20 darbuotojų, atleista – 19. 

2021-01-01 buvo patvirtinta 135,45 etato, 2021-12-31 etatų skaičius – 128,9. Patvirtintos 1 etato 

direktoriaus pavaduotojo medicinai, 1 etato viešųjų pirkimų specialisto ir 0,5 etato vidaus 

medicininio audito pareigybės. Užimtų gydytojų etatų skaičius – 24,6, užimtų slaugytojų etatų 

skaičius – 36.  

Darbuotojų pasiskirstymas pagal skaičių pavaizduotas 1 pav. 

 

 

 
1 pav. Darbuotojų skaičius 

 

Kvalifikacijos kėlimas. Ligoninėje dirbantys sveikatos priežiūros specialistai ir kiti 

darbuotojai kelia kvalifikaciją įvairiuose tobulinimosi kursuose ir seminaruose. 2021 metais 

kvalifikaciją kėlė 5 įstaigos darbuotojai. Kvalifikacijos kėlimo kursams ir komandiruočių išlaidoms 

apmokėti išleista 2755,77 Eur. Bendrosios praktikos slaugytojai žinias tobulina ir savarankiškai, 

dalyvaudami nemokamuose nuotoliniuose mokymuose. 

Vidutinis darbo užmokestis. Ataskaitiniais metais kilo darbuotojų darbo užmokestis. 

2021 metais įstaigos darbuotojų vidutinis darbo užmokestis vienam fiziniam asmeniui buvo 

1255,21 Eur, gydytojų – 1549,93 Eur, slaugytojų – 1330,49 Eur, 2020 metais vidutinis darbo 

užmokestis vienam fiziniam asmeniui buvo 1026,4 Eur, gydytojų – 1220,01 Eur, slaugytojų – 

1084,13 Eur. 

 

 

Gydytojai; 

36 

Slaugytojai; 

37 

Padėjėjai; 16 

Kiti SPS; 18 

Kiti; 34 



 
2 pav. Vidutinis darbo užmokestis 1 pareigybei ir pokytis, palyginti su 2020 m. 

 

 

Valdomas turtas. Materialinė bazė ir jos būklė.  

Kalendorinių metų pabaigoje (2021-12-31) turimos piniginės lėšos – 9596,32 Eur. 

 

1 lentelė. Ilgalaikio turto pokytis 2021 m. eurais 

Likutis 

kalendorinių metų 

pradžioje (2021-

01-01) 

Įsigytas 

ilgalaikis turtas 

Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimas 

Nurašytas 

ilgalaikis turtas 

Likutis 

kalendorinių metų 

pabaigoje (2021-

12-31) 

2051273,38 14001,23 63748,48  2195849,81 

 194326,00 

(nemokamai 

gautas iš saviv.) 

22577,11 22579,43  

     

 

 

2 lentelė. Įsigytas ilgalaikis turtas 

 

 

2021 m. 2020 m.  

Gydytojai 1549,93 1220,01 

Slaugytojai 1330,49 1084,13 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

1800 

E
u

ra
i 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Vertė (eurais) Pastabos  

1. Elektroterapijos prietaisas ES-5200 ir 

vakuuminis modulis SU-520 

3628,19  

2.  Nešiojamasis kompiuteris „Dell Inspiron 15 

3501“ (2 vnt.)  

1332,00  

3. Asmeninis kompiuteris P21 su monitoriumi 

(3 vnt.) 

2296,50  

4. Nešiojamasis kompiuteris „HP Elite Book 

840“ 

1720,62  

5. Stalinis kompiuteris „Lenovo V35s“ (6 vnt.) 5023,92  

6. Universalios stacionarios rentgeno 

diagnostikos medicinos priemonės modelis 

„Mov“ 

194326,00 Gauta iš valstybės 

biudžeto lėšų 

nemokamai (pagal 

patikėjimo sutartį su 

savivaldybe) 



Veiklos rezultatų vertinimo kriterijai. Kiekybiniai ir kokybiniai įstaigos veiklos 

vertinimo rodikliai.  

Lovų skaičius ligoninėje – 81, iš jų: vidaus ligų skyriuje – 30 lovų, reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos skyriuje – 4 lovos, dienos chirurgijos skyriuje – 2 lovos, palaikomojo 

gydymo ir slaugos skyriuje – 45 lovos, iš jų 2 paliatyviosios pagalbos. 

 Įstaigų veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2021 metų siektinos reikšmės patvirtintos 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-1964 

,,Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2021 metų siektinų reikšmių 

patvirtinimo“. 

 

3 lentelė. Veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2021 metų siektinos reikšmės. 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų 

vertinimo 

rodiklis 

Siektina reikšmė Veiklos rezultatų 

vertinimo rodiklių 

reikšmė 

I. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Įstaigos praėjusių metų 

veiklos rezultatų 

ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis 

perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai - 152 962,99 eurų 

2. Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis 

Valstybės institucijoms skyrus 

papildomų PSDF biudžeto lėšų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms apmokėti ir 

rekomendavus jas nukreipti 

darbuotojų darbo užmokesčiui 

didinti, ne mažiau kaip 80 

proc. nurodytų lėšų 

panaudojamos darbo 

užmokesčiui didinti 

- 4,47 proc. 

3. Įstaigos sąnaudų valdymo  

išlaidoms dalis 

Įstaigos sąnaudų valdymo  

išlaidoms dalis ne daugiau kaip 

2,24 proc. 

 

3,13 % 

4. Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas ne 

didesnis kaip  0,10 

 

0,11 

5. Papildomų finansavimo 

šaltinių pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra 

pasirašiusi bent vieną sutartį 

dėl dalyvavimo projekte, iš 

kurio gauna papildomą 

finansavimą 

ES struktūrinių fondų 

lėšų  bendrai 

finansuojamas projektas 

,,Geriatrijos dienos 

stacionaro ir 

ambulatorinių paslaugų 

plėtra VšĮ Ignalinos 

rajono ligoninėje“ 

II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Pacientų pasitenkinimo 

įstaigos teikiamomis 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis 

lygis, tai yra pacientų 

teigiamai įvertintų 

įstaigoje suteiktų paslaugų 

ASPĮ teikiamų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

lygis ne mažiau kaip  0,8 balo 

 

 

 

 

 

0,98 



skaičiaus dalis nuo visų 

per metus įstaigoje 

suteiktų paslaugų skaičiaus 

pagal sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas grupes 

2. Įstaigoje taikomos kovos 

su korupcija priemonės, 

numatytos sveikatos 

apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos 

priežiūros srities 

korupcijos prevencijos 

programoje 

Asmens sveikatos priežiūros 

įstaiga įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 

2019 m. lapkričio 27 d. 

sprendimu Nr. T-247 

ligoninei suteiktas 

skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos vardas 

3. Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis  

(pacientų elektroninės 

registracijos sistema, 

įstaigos interneto svetainės 

išsamumas, darbuotojų 

darbo krūvio apskaita, 

įstaigos dalyvavimo 

elektroninėje sveikatos 

sistemoje mastas) 

1. ASPĮ, išrašant e. 

receptus, vaistų sąveikų 

tikrinimo funkcionalumas 

naudojamas visa apimtimi 

2. ASPĮ yra IPR IS dalyvis. 

3. Ne mažiau kaip 98 proc. 

visų vakcinacijos įrašų (e. 

dokumentas E063 

,,Vakcinacijos įrašas“) (toliau 

– E063) išrašoma el. būdu 

4. Ne mažiau kaip 50 proc. 

visų E027-a išrašoma el. būdu 

5. Patvirtinta ASPĮ 

naudojamos informacinės 

sistemos infrastruktūros 

saugumo dokumentacija 

1. Įstaigos 

naudojamoje 

programoje įdiegtas 

vaistų sąveikų 

tikrinimo 

funkcionalumas, – 

2021 m. visi vaistai, 

išrašyti e. recepte, buvo 

patikrinti dėl galimų 

vaistų sąveikų 

2. Įstaiga yra IPRIS 

IS dalyvė 

3. - 

4. 27,46 % 

5. Informacinės 

sistemos infrastruktūros 

saugumo 

dokumentacija 

nepatvirtinta 

III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 1,15 

2. Konsoliduotų viešųjų 

pirkimų skaičius 

Ne mažiau kaip 2 Konsoliduoti pirkimai 

nevykdyti 

 

 

Pagrindiniai pasiekimai.  
Teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų nomenklatūra per 2021 m. nepakito.  

 

4 lentelė. Funkciniai stacionaro skyrių veiklos rodikliai 

Skyrius Lovų 

skaičius 

 

LFR Vidutinė  

gulėjimo 

trukmė 

 

Lovos 

apyvarta 

Išrašyta + 

mirė 

Lovadieniai 

Terapijos 30 197,2 11,67 16,9 507 5916 

Reanimacijos 4 114 2,1 55,25 92 (221) 456 

Dienos 

chirurgijos 
2 - - - - - 

Aktyvaus 

gydymo 
36 177 8,75 20,22 599 (728) 6372 



Slaugos ir 

palaikomojo 

gydymo 

43 268,2 71,62 3,74 161 11532 

Paliatyvios 

pagalbos 
2 365 - - - 730 

Slaugos ir 

palaikomojo 

gydymo 

45 272,5 76,2 3,57 161 12262 

 

Funkcinius stacionaro rodiklius koregavo COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), – 

privalomas infekcijų kontrolės reikalavimų taikymas stacionaro skyriuose: palatose ne daugiau kaip 

po du pacientus, atstumų išlaikymas tarp pacientų lovų, ribojami pacientų srautai gydymo įstaigose. 

 

5 lentelė. Funkciniai stacionaro skyrių veiklos rodikliai (2020 m. ir 2021 m.) 

Eil. 

Nr. 

Stacionaro 

skyriai 

Lovos 

funkcionavimo 

rodiklis (LFR) 

Vidutinė 

gulėjimo 

trukmė 

(VGT) 

Lovos 

apyvarta 

(LF) 

Ligonių 

skaičius 

Lovadienių 

skaičius 

2021 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2020 

m. 

1. Aktyvaus 

gydymo 

177 134,8 8,75 8,2 20,22 16,42 

 

599 

(728) 

496 

(591) 

6372 4856 

1.1. Vidaus ligų 197,2 149,6 11,67 10,78 16,9 13,86 507 416 5916 4488 

1.2. Reanimacijos 114 92 2,1 2,1 55,25 43,75 92 

(221) 

80 

(175) 

456 368 

2. Slaugos ir 

palaikomojo 

gydymo 

272,5 263,6 76,2 82,4 3,5 3,2 161 144 12262 11864 

 

Iš 5 lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad 2021 metais visuose skyriuose žymiai 

padidėjo lovos funkcionavimo, lovos apyvartos, ligonių  ir lovadienių skaičius. Vidutinė gulėjimo 

trukmė padidėjo aktyvaus gydymo profilio skyriuose, sumažėjo slaugos ir palaikomojo gydymo 

skyriuje. 

Teikiant stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, stebimas ryškus 

sezoniškumas. Sergamumas padidėja šaltuoju metų periodu. 

 



 
3 pav. Pacientų skaičiaus dinamika stacionare 

 

Hospitalizuojamų pacientų skaičius 2021 metais kito, palyginti 2020 m. ir 2019 m.  

Pagrindinė priežastis, dėl kurios ryškiai mažėjo 2020 m. hospitalizuotų pacientų, išrašytų, perkeltų į 

kitas gydymo įstaigas skaičius,  COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), nes dėl ribojamų pacientų 

srautų, nuotolinių gydytojų konsultacijų buvo ribotas apsilankymų gydymo įstaigose skaičius. 

Pacientų mirtingumas, palyginti su ankstesniais metais, be ženklesnės dinamikos. 

Mirties priežastys – ligoniai senyvo amžiaus, sergantys onkologinėmis, širdies ir kraujagyslių 

sistemos ligomis.  

6 lentelė. Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičiaus dinamika 

Kalen-

doriniai 

metai 

Specializuotų 

ambulatorinių 

konsultacijų 

skaičius 

Atliktų 

hemodia-

lizių 

skaičius 

Ambulato-

rinių 

pacientų 

priėmimo 

skyriuje 

skaičius 

Priėmimo 

skubios 

pagalbos 

paslaugų 

skaičius 

Stebėjimo 

paslaugų 

skaičius 

Dienos 

stacionaro 

paslaugų 

skaičius 

Ambulato-

rinės 

chirurgijos 

paslaugų 

skaičius 

2017 26217 116 2691 581 1030 179 16 

2018 24974 236 2957 443 1206 548 23 

2019 23712 308 5309 466 1419 769 8 

2020 14165 261 4039 333 1079 726 9 

2021 15770 300 4793 528 1222 906 5 

 

 

Ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos konsultacijų 

poliklinikoje ir priėmimo-skubios pagalbos skyriuje.  

Lyginant paskutinių penkerių metų duomenis, galima daryti išvadą, kad Ignalinos 

rajono gyventojams suteiktų specializuotų paslaugų skaičius ženkliai mažėja. 2017 m. suteikta 

26217 konsultacijų, o 2021 m. – 15 770 konsultacijų. Dienos stacionaro, stebėjimo paslaugų 

poreikis stabiliai didėja. Priėmimo skubios pagalbos paslaugų skaičius kinta mažai. Mažiausiai jų 

buvo suteikta 2020 metais – COVID-19 (koronaviruso ligos) metais. 

 

7 lentelė. Diagnostiniai tyrimai 

Diagnostinis tyrimas Tyrimų skaičius ambulatoriniams 

pacientams 

Tyrimų skaičius stacionaro 

pacientams 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Rentgenodiagnostiniai 15590 14607  12454 1698 1402  1612 

Hospitalizuotų 

pacientų skaičius 

Išrašytų pacientų 

skaičius 

Mirusių pacientų 

skaičius 

Perkeltų į kitas 

stacionarines 

gydymo įstaigas 

pacientų skaičius 

2019 912 790 118 91 

2020 603 536 104 65 

2021 788 643 117 58 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

1000 



Endoskopiniai 558 364  473 73 58 77 

Ultragarsiniai 4208 2681  3589 508 310  678 

Klinikiniai laboratoriniai 1416 521  640 20781 17974  21912 

Funkcinės diagnostikos 2686 2284  2569 1086 982  1011 

 

Tiriant ambulatorinius pacientus, svarbią vietą užima diagnostiniai tyrimai. Per trejus 

metus (nuo 2019 m. iki 2021 m.) endoskopinių, ultragarsinių, funkcinės diagnostikos tyrimų 

skaičius svyruoja (2020 metais ryškus mažėjimas), o rentgenodiagnostinių tyrimų skaičius saikingai 

mažėja. Daugiausia klinikinių laboratorinių tyrimų atliekama stacionaro pacientams. 

Ligoninėje įdiegtos informacinės technologijos sudaro galimybes išrašant e. receptus 

tikrinti vaistų sąveiką, pateikti medicininius dokumentus į e. sistemą, konsultuoti nuotoliniu būdu 

(teleradiologija), registruotis pacientams patiems per išankstinę pacientų registravimosi sistemą 

(IPRIS IS).  

Ambulatorinės reabilitacijos ir sveikatinimo paslaugų skyriuje pacientams atliekamos 

masažo, kineziterapijos, ergoterapijos, fizioterapijos procedūros, taip pat suteikiamos psichologo, 

socialinio darbuotojo konsultacijos, logopedo paslaugos, kuriomis naudojasi Ignalinos ir Švenčionių 

rajono gyventojai, sergantys nervų sistemos, judamojo-atramos aparato pažeidimų ligomis.  

 

8 lentelė. Reabilitacijos procedūrų teikimas 

Procedūros / paslaugos pavadinimas 2020 m. 2021 m. 

Masažas 4572 5772 

Kineziterapija 5802 7437 

Ergoterapija 261 277 

Fizioterapija  3663 11709 

Psichologo konsultacija 163 362 

Socialinio darbuotojo konsultacija 58 124 

Logopedo paslauga 5 22 

 

III SKYRIUS 

FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

Finansinės veiklos analizė.  

Įstaigos pajamas sudaro pajamos, gaunamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

(PSDF) biudžeto už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos nustatytus įkainius ir sutartiniuose įsipareigojimuose su 

Teritorinėmis ligonių kasomis (TLK) patvirtintą finansavimą. Įstaigos bendro biudžeto didžiąją dalį 

sudaro asmens sveikatos priežiūros paslaugos, kurias apmoka Panevėžio TLK. Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos iš PSDF biudžeto yra apmokamos vadovaujantis asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų apmokėjimo tvarkos aprašu, patvirtintu sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 22 

d. įsakymu Nr. V-l113 ir vėlesniais šio įsakymo pakeitimais. Taikant šiame apraše nustatytą tvarką, 

suteiktos aktyvaus gydymo paslaugos apmokėtos nuo 1,00 iki 1,12 balo verte.  

 

9 lentelė. 2021 m. Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto pajamų sandara 

(eurais) 

Asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų rūšis 

Panevėžio TLK 

Ambulatorinės specializuotos 

(konsultacijos) 

319533,00 

Ambulatorinės išplėstinės konsultacijos  82477,49 

Ambulatorinės chirurgijos 222,00 

Stebėjimo 143127,18 

Dienos stacionaro 21097,00 

Brangūs tyrimai ir procedūros 43140,87 



(hemodializė) 

Stacionarinės asmens sveikatos 

priežiūros 

84836,13 

Slaugos ir palaikomojo gydymo 481336,00 

Paliatyviosios pagalbos 32730,00 

Priėmimo – skubios pagalbos 18272,33 

Ambulatorinės reabilitacijos 171668,27 

Dantų protezavimo 48599,16 

Dienos chirurgijos 385,00 

Užsieniečių 

ambulatorinės konsultacijos  

617,05 

Užsieniečių (operacijų vadovo 

sprendimu) 

633,82 

Iš viso: 2212200,30 

 

Iš viso per 2021 m. iš teritorinių ligonių kasų gauta 2212200,30 eurų pajamų. 2020 m. 

gauta 2 110 228,56 eurų. 2021 m. įstaigos veiklos rezultatas (deficitas) – 150213,79 Eur, 2020 m. 

veiklos rezultatas  (perviršis) – 35979,75 Eur.  

Teritorinės ligonių kasos, apmokant asmens sveikatos priežiūros paslaugas, numatytas  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu patvirtintame Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų apmokėjimo tvarkos apraše, vertino, ar galiojančioje sutartyje pasiekti nurodyti 

įstaigos rodikliai įvertinant sezoniškumą, paslaugų apimtis, suteiktas paslaugas, COVID-19 liga 

sergančių pacientų gydymą. Už suteiktas paslaugas iš teritorinių ligonių kasų įstaigai buvo išmokėta 

1/12 metinės sutartinės sumos. 

 

10 lentelė. 2021 m. pajamos ir pajamų pokytis, palyginti su 2020 m. 

Pajamų rūšis 2021 m. pajamos % nuo visų 

įstaigos pajamų 

2020 m. pajamos Pokytis 2021 m. 

– 2020 m. (+/-) 

PSDF biudžeto 

lėšos 

2212200,30 85,02 2110228,56 +101971,74 

Dantų 

protezavimo 

paslaugos 

32496,87 1,25 5352,82 +27144,05 

Asmens 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

32295,25 1,24 32683,55 -388,30 

Kitos pajamos 

pagal teismo 

sprendimus 

2718,59 0,10  +2718,59 

Turto nuoma 69,48  69,48  

Kitos 

finansavimo 

pajamos 

322172,84 12,38 111767,32 +210405,52 

Iš viso: 2601953,33  2260101,73 +341851,60 

 

11 lentelė. 2021 m. sąnaudos ir sąnaudų pokytis, palyginti su 2020 m. 

Sąnaudų pavadinimas 2021 m. sąnaudos 

eurais 

% nuo visų 

įstaigos 

sąnaudų 

2020 m. 

sąnaudos 

eurais 

Pokytis eurais 

2021 m. – 

2020 m. (+/-) 

Darbo užmokestis 2199963,38 79,94 1789480,9

0 

+410482,4

8 

Socialinis draudimas 36558,30 1,33 30019,91 +6538,39 



Medikamentai 126446,00 5,05 112300,03 +14145,97 

Med. priemonės 88289,00 3,21 72913,97 +15375,03 

Laboratoriniai tyrimai ir 

med. paslaugos, 

atliekamos kitose įstaigose 

18034,00 0,66 11194,00 +6840,00 

Maitinimas 15921,00 0,58 25429,80 -9508,80 

Patalpų šildymas ir 

karštas vanduo 

47815,04 1,74 38050,07 +9764,97 

Elektros energija 19216,65 0,70 16878,24 +2338,41 

Šaltas vanduo ir nuotekų 

šalinimas 

8478,90 0,31 6284,04 +2194,86 

Ryšių paslaugos 848,66 0,03 874,72 -26,06 

Transporto išlaidos 

(kuras, automobilių 

remontas) 

8524,80 0,31 11128,70 -2603,90 

Skalbimo paslaugos 15243,17 0,55 14677,48 +565,69 

Kvalifikacijos kėlimas ir 

komandiruočių išlaidos 

2755,77 0,10 2810,57 -54,80 

Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimas 

63748,48 2,32 12060,53 +51687,95 

Įstaigos civilinės 

atsakomybės už 

pacientams padarytą žalą 

draudimas 

5203,91 0,19 4251,22 +952,69 

Paprastojo remonto ir 

eksploatacijos sąnaudos 

15940,79 0,58 16797,72 -856,93 

Reprezentacinių išlaidų 

sąnaudos 

167,86   +167,86 

Kitos sąnaudos 79011,41 2,87 57318,08 +21693,33 

Iš viso: 2752167,12  2224163,98 +528003,1

4 

 

Didžiausia įstaigos sąnaudų dalis tenka darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo 

įmokoms. Sąnaudos darbo užmokesčiui sudaro 90,58 % pajamų, gaunamų iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšų ir finansavimo sumų, skirtų atlyginimų priedams dėl 

COVID-19 (koronaviruso infekcijos). Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 23 d. 

įsakymu Nr. T-158  nustatytas darbo užmokesčio normatyvas – 80 % pajamų, gaunamų iš PSDF 

biudžeto. 

 

12 lentelė. Įstaigos įsipareigojimai eurais 2021 m. ir pokyčio palyginimas su 2020 m. 

 2021-12-31 2020-12-31 Pokytis 2021 m. – 

2020 m. (+/-) 

Sukauptas atostogų rezervas 126010,91 119273,29 +6737,62 

Įsipareigojimai tiekėjams, iš jų už: 132810,92 126140,52 +6670,40 

   -medikamentus 25507,61 35973,55 -10465,94 

   -kraujo produktus 9125,96 3672,36 +5453,60 

   -med. pagalbos priemones, 

medicinos priemonių aptarnavimą 

16864,38 34212,64 -17348,26 

   -laboratorinių tyrimų atlikimą kitose 

įstaigose 

11692,75 3351,13 +8341,62 

   -maisto produktus 2215,02 3367,98 -1152,96 

   -skalbimą  1389,93 2343,96 -954,03 

   -ryšio paslaugas 74,06 70,49 +3,57 



   -elektros energijos tiekimą 1858,11 1578,66 +279,45 

   -degalus  518,67 357,77 +160,90 

   -kitas paslaugas ir prekes 63564,43 41211,98 +22352,45 

Socialinio draudimo įmokos 41295,48 36515,78 +4779,70 

Mokėtinos įmokos į garantinį fondą 305,18 265,96 +39,22 

Mokėtinas GPM  26126,94 -26126,94 

Mokėtinas darbo užmokestis 

darbuotojams 

 94557,13 -94557,13 

Iš viso: 300422,49 402879,62 -102457,13 

 

13 lentelė. Pirkėjų įsiskolinimas eurais 2021 m. ir pokyčio palyginimas su 2020 m. 

Pirkėjas 2021-12-31 2020-12-31 Pokytis 2021 m. – 

2020 m. (+/-) 

Panevėžio TLK 135415,03 231378,99 -95963,96 

Vilniaus TLK  18264,66 -18264,66 

Kauno TLK  1100,89 -1100,89 

Klaipėdos TLK  52,23 -52,23 

Šiaulių TLK  64,14 -64,14 

Kiti pirkėjai 555,00 463,62 +91,38 

Iš viso 135970,03 251272,30 -115302,27 

 

Savivaldybės biudžeto lėšos ir valstybės biudžeto lėšos.  

Ligoninės vienintelis dalininkas yra Ignalinos rajono savivaldybė. 2021 metais 

dalininko įstatinis kapitalas nesikeitė ir sudarė 254 085,44 Eur. 

Projektinė veikla.  
Ligoninė dalyvavo Ignalinos rajono savivaldybės 2021 metų užimtumo didinimo 

programoje. Vykdant šią programą, visuomeninės paskirties objektų teritorijų tvarkymo laikino 

pobūdžio darbams atlikti pagal trumpalaikes darbo sutartis įdarbinti 2 žmonės. Programos biudžetas 

– 4438,70 Eur. Vykdymo laikotarpis nuo 2021-04-01 iki 2021-09-30. 

 

14 lentelė. Projektų lėšos 

Eil. 

Nr.  

Projekto, programos pavadinimas Laikotarpis Finansavimas 

1.  Geriatrijos dienos stacionaro ir ambulatorinių 

paslaugų plėtra VšĮ Ignalinos rajono 

ligoninėje 

2020-11 iki 

2022-04 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšomis 

bendrai finansuojamas 

projektas (225 252,80 Eur) 

2.  Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) 

panaudojimas Ignalinos rajono ligoninėje 

2020-12 iki 

2022-04 

Klimato kaitos programos 

lėšos (70954,00 Eur) 

 

Fizinių ir juridinių asmenų paramos lėšos ir jų panaudojimas.  
Nuo 2004 m. gegužės 27 d. viešajai įstaigai Ignalinos rajono ligoninei suteiktas paramos 

gavėjo statusas. 2021 m. iš juridinių  asmenų gauta paramos medikamentais už 2126,42 Eur, taip 

pat gauta ilgalaikio turto iš Laisvės TV – 2 deguonies koncentratoriai ir dvi švirkštinės pompos už 

3132,05 Eur. Centralizuota tvarka perkamų medikamentų ir vakcinų gauta už 6579,38 Eur. Fizinių 

asmenų parama sudaro 800 Eur, kuri panaudota ligoninės pastato šventinei šviesų instaliacijai 

įsigyti. 

Iš Valstybinės mokesčių inspekcijos 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio, skirto paramai, 

gauta 78,94 eurų.  

Lėšos už mokamas paslaugas ir jų panaudojimas. 

Mokamos slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos 2021 m. suteiktos 11 pacientų, už 

jų gydymą ir slaugą gauta 7815.00 Eur. 

 Už fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriuje teikiamas mokamas sveikatinimo 

paslaugas per ataskaitinius metus gauta 1990,45 Eur pajamų.  



Už mokamas paslaugas gaunamos lėšos panaudojamos personalo darbo sąlygoms 

gerinti. 

 

________________ 


